
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

~"" COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO 
(PROPOSTAS DE PREÇOS) 

Tomada de Preços nº 2019.06.17.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 J ANO XINºl44 J FORTALEZA, 01 DE AGOSTO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha· Extrato do Termo Aditivo. O(a) Secretaria de Infraestmtura e Urbanismo do thicíp1ci 
Forquilha, toma público o Extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 2018.05.28.01, decorrente do(a) Concorrência Pública Nº 2018.Q3.20.0l, jo gbjefo 
é a execução dos serviços de construção de um Terminal Rodoviário, no Município de Forquilha, conforme Projeto Básico. Contratante: Sec á'fl.i:j 
Infraestrutura e Urbanismo. Conlratado(a): MHE Engenharia e Serviços EIRELI. Novo prazo de duração: até 25 de novembro de 2018. Fundamen -, 
Legal: Art. 57, parágrafo!º, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assina pelo(a) contratado(a): Francisco José Loiola Neto. Assina pela 
contratante: Francisco Genaro dos Santos Júnior. Forquilha-CE, 30 de julho de 2019. Iran Cleito de Vasconcelos· Ordenador de Despesas. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Extrato do Termo Aditivo. O(a) Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de 
Forquilha, toma público o Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato nº 2018.05.28.01, decorrente da Concorrência Pública Nº 2018.03.20.01. Contratante: 
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. Contratada(o): MHE Engenharia e Serviços EIRELI. Objeto: execução dos serviços de construção de um Terminal 
Rodoviário, no Município de Forquilha, conforme Projeto Básico. Fundamentação Legal: Lei n.º 8.666/93, Artigo 65, inciso l, "b", c/c seu § 1 º. Percentual 
Aditivado: Máximo de 25% (vinte e cinco por cento) por item. Data da Assinatura: 19 de outubro de 2018. Forquilha-CE, 30 de julho de 2019. Iran Cleito 

de Vasconcelos - Ordenador de Despesas. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltaitinga -Aviso de Adendo ao Edital. A Pregoeira do Município de Itaitinga, no uso de suas atribuições 
legais, toma público, para conhecimento dos interessados o Adendo ao Edital na modalidade Pregão Presencial N° l 707 .O 1/2019/PP, cujo objeto: contratação 
de oficinas de reintegração social com serviços de acompanhamento em projetos para atender crianças, adolescentes e idosos beneficiados dos Programas 
Sociais do Governo Federal. Motivo: alteração das especificações do anexo 1, para melhor adequação a necessidade da Secretaria. Fica alterada a data de 
abertura para o dia 14 de Agosto de 2019 às 09:00hs. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no sitio http://www.tcm.ce.gov. 
br/licitacoes/, bem como o edital alterado. ltaitinga-CE, 01 de Agosto de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação· Pregão Presencial Nº 2019.07.23.001. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de Agosto de 2019, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada 
à Praça Severiano Morel, Centro, Camocirn/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por lote, tombada sob o 
N.º 2019.07.23.00 l, com fins ao objeto: aquisições de materiais e instrumentos musicais, para atender as necessidades da Secretaria de Educação e Secretaria 

r">. de Cultura do Município de Camocim-CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocirn/CE, no horário de 08:00h 
às 12:00h. Camocim/CE, 31 de Julho de 2019. Fca Maurineide Carv. de Araújo - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR • Aviso de Ad.iamento de Licitação. A Pregoeira do Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR, toma público aos interessados que o Pregão Eletrõnico N' 12/19/CPSMCR/PE, cujo objeto é a 
aquisição de medicamentos, material instrumental e permanente destinados a Policlínica Regional de Crateús e CEOR, marcado para o dia O 1/08/2019 às 
09h00m, fica adiado para o dia 14/08/2019 às 09h00m, de acordo com o Art, 21, § 4° da Lei n" 8.666/93, devidamente publicado do site www.tce.ce.gov.br. 
Maiores informações na sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Firmino Rosa, s/nº, Centro, Crateús-CE, ou ainda pelo Telefone: (88) 3691-0617. 
Crateús-CE, 31 de julho de 2019. Jeisivane Martins de Sousa - Pregoeira Oficial do CPSMCR. 

*** *** *** 
Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 01.013/2019 TP. A Presidente e Pregoeira da 
Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba toma público para conhecimenio dos interessados que no próximo dia 19 de 
agosto de 2019 às 8:30h (oito horas e trinta minutos), na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, localizada 
a Rua Pedro Augusto, 53, Centro, Guaiúba, CE, estará realizando Licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviços técnicos especializados de engenharia de interesse do Município de Guaiúba, o qual se encontra disponivel no endereço acima, no 

horário de 08:00h às 12:00h. À Presidente e Pregoeira. 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de ltapajé- Resultado de Julgamento do Recurso Administrativo de Licitação do Edital de Tomada de 
Preços N° 2019.06.06.0ICMJ. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de ltapajé, no uso de suas atribuições legais, considerando as 
razões do recurso e contrarrazões apresentado pelas licitantes Rodrigues & Sousa Advogados Associados, e Maxdata lnf. Proc. de Dados L TOA EPP, vem 
comunicar, no mérito, o improvimento das razões/contrarrazões recursais apresentadas, mantida e decisão inicial proferida. Declarando ainda o presente 
processo como Fracassado. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação e/ou no site "municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes". Itapajé/CE, 31 de 

julho de 2019. A Presidência da Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços nº 2019.06.17.1. A CPL, toma público que fora concluido 
o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame Licitatôric na modalidade Tomada de Preços nº 2019.06.17.1, sendo o seguinte: Empresa 
Vencedora - F. Vicente P. Filho, com proposta no valor global de R$ 86.206,04 (oitenta e seis mil duzentos e seis reais e quatro centavos). Empresas com 
propostas desclassificadas: Terceiriza Serviços EIRELI, FR Locações e Serviços E!RELl, Construtora Panorama L TDA e Ambiental Soluções e Serviços 
EIRELI. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 31 de julho de 2019. 

Otadano Pereira Luciano • Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro· Errata do Extrato de Aditivo Contratual. O Município de Cedro/CE, faz saber que o Extrato 
do Quinto Aditivo Contratual anteriormente publicado neste jornal dia 18 de julho de 2019, Concorrência Pública Nº 2103.01/2017-01, cujo objeto é a 
contratação de Pessoa Jurídica para prestação dos serviços de conclusão da Creche tipo B do Alto de Padeiro, junto a Secretaria de Educação do Município de 
Cedro/Ce. Onde lia-se: R$ 1.241.088,47 (hum milhão duzentos e quarenta e um mil oitenta e oito reais e quarenta e sete centavos). Leia-se: R$ 1.231.358,47 
(hum milhão duzentos e trinta e um mil trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta e sete centavos). Cedro-CE, 30 de julho de 2019. Francisco Antônio 

Viana Correia Costa· Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que no 
próximo dia l 3 de Agosto de 2019 às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob nº 2019.29.07.01 PP, cujo objeto é a contratação 
de Instituição Financeira, Pública ou Privada, para a prestação de serviços de pagamentos de vencimentos, salários, proventos, aposentadorias, pensões e 
similares, dos servidores, ativos e inativos, da Administração Pública Municipal da Prefeitura de Tejuçuoca-CE, conforme Termo de Referência na sala 
de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Informações: licitacaopmt@hotmail.com, horário de 08:00h às 12:00hs. 
Tejuçuoca, 31 de Julho de 2019 - Lourenço Silva Abreu - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante· Aviso de Suspensão. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, nº 120, Centro, comunica a todos os interessados que a Concorrência Pública Nº 
2019.05.21.001. cujo objeto é a contratação de empresa especializada no gerenciamento completo do Sistema de Iluminação Pública do Município de São 
Gonçalo do Amarante-CE, com fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais necessários para a consecução dos serviços, a qual eslava marcada 
para o dia 05/08/2019 às 10:00hs, ficará Suspensa, tendo em vista a conferência e Reformulação do Projeto Básico. São Gonçalo do Amarante-Ce, 30 de 

julho de 2019. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 2019.07.19.1. Abertura: 14 de Agosto de 2019, às 
08h30min. Julgamento: menor preço por Item. Objeto: locação de veículo com motorista, destinado a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho 
do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do Anexo Ido Edital. Informações: Av. Presidente 
Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou fone (85) 3336.1434. Horizonte, 31 de Julho de 2019. Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira Oficial. 

IJ 
FSC 
,..~ . ..:.:r; 

MISTO ...,.. 
a;:,nc(tdcll~ 
ra;ions"-,•9 

~ 



l .,,.ã; s s e ci2 o.,. ~:i; g . - - ª"'º -- 
-~ o~ r- 
0 "é -:C ;.':!; ~ mm 
-;; <'o> P. o~-· 

fHlil 
~~~~~~~1~::~o 
.~~~ª~e> g.; :?E 

m1111m1 

1

. ~~ g~ ~dã:~5~~$i ~~ . 
• ~ ~e e~z-•w•-•o _s _ _, .5 ~E B-º8i~CªE .r~ 
!I 2~ _,~~ç•G~8~ J= 

1 

e ~ 
w :, 
o ., 
o ~ 

~ ~ i<-:- 
00::< 
u-c: 
-~< 

gLI;~ 
o <t < :; r-~ 
·Z-' 
~s~ ~º~ 

~~ 

nudh 

UI ,i:: ~ .g 1 ê1~ n i~ii~ 
~i.g~i~~ 

IHHU 
~§i~~-]S 
i;~;~~~ 
('! g 'a~ w *1 'J 

mmi 
~~ 
!~ 
C:..:::, 

li 
!i t: -~ ~- i 

,u~~~tl 
-~ ~ g 8 ~ g _g" 

~~*~ctiil o f") o e.~~- ..•.. 
";J 1D c:tl.": o '!;"1 o o:, u "Q "':I !: 1~;1~ ã t 


